
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2015-7-5-6 
Séance du vendredi 3 juillet 2015 

 
 
 

APPEL À PROJETS "PROJETS D'INTÉRÊT LOCAL 2016" 
RÈGLEMENT DE L'APPEL À PROJETS ET MODALITÉS DE FONCTIONNEMENT  

 
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
 
MM. ADRIAN, BIHL, COUCHOT, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, GROFF, MM. HABIG, 
HAGENBACH, Mme HELDERLE, M. HEMEDINGER, Mmes JENN, KLINKERT, 
LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER Betty, M. MULLER 
Lucien, Mmes PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY,  
Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 
 
EXCUSES : MM. BECHT, GRAPPE, JANDER, Mme ORLANDI 
 
ABSENT :    M. DELMOND 
 
 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Départemental, 

VU  la délibération n°CG-2013-3-5-3 du 21 juin 2013 relative à la deuxième génération de 
Contrats de Territoire de Vie, 

VU   la délibération n°CP 2013-7-5-7 du 5 juillet 2013 relative à l’adaptation du guide des 
aides aux évolutions décidées le 21 juin 2013 et au règlement de l’appel à projets 
« projets d’intérêt local », 

VU la délibération n°CG-2015-6-5-2 du Conseil départemental du 26 juin 2015 relative à 
l'évolution de la politique "Projets d'Intérêt Local", 

VU l’avis favorable de la Commission Patrimoine, Immobilier, Actions et Territoires, lors de 
sa séance du 19 juin 2015, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20150703-0000015177-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 08/07/2015
Réception par le Prefet : 08/07/2015
Publication : 10/07/2015



2/3 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- adopte le règlement de l’appel à projets joint ainsi que les documents qui lui sont 
annexés, 

- autorise, à titre exceptionnel, le réexamen des dossiers énumérés ci-dessous par la 
Commission Patrimoine et actions territoriales après confirmation par les maîtres 
d’ouvrage concernés que ces projets sont toujours programmés. 

 
Dossiers  issus des programmations 2014 et 2015 : 
 

- Altkirch : création d’un espace polyvalent de travail dans les combles de l’école les 
Tuileries 

- Brunstatt : aménagement de la rue des Capucins 
- Burnhaupt le Haut : mise aux normes du bâtiment mairie/ancienne école 
- Cernay : réhabilitation d’un bâtiment communal 
- Colmar : mise en conformité de plusieurs aires de jeux 
- Communauté de communes du Pays de Sierentz : étude préalable pour une 

tarification incitative pour les déchets ménagers 
- Communauté de communes des Trois Pays : extension du centre technique 

communautaire à Village Neuf 
- Huningue : construction d’un nouveau CPI et de locaux pour la Croix-Rouge 
- Kunheim : réhabilitation et extension de la mairie 
- Mulhouse : réhabilitation des sanitaires et accessibilité PMR à l’école Jean Zay 
- Ribeauvillé : extension du hangar de stockage rue des hirondelles 
- Riedisheim : travaux de mise aux normes PMR à l’école Lyautey 1 
- Rixheim : rénovation et réhabilitation thermique de l’école maternelle Entremont, 

rénovation de la couverture et isolation par l’extérieur des façades de l’école primaire 
d’Entremont, 

- Rouffach : aménagement de la rue aux quatre vents, aménagement dee la rue de 
Lucelle 

- Seppois le Bas : réhabilitation et mise en accessibilité de la mairie 
- Syndicat de communes de l’Ile Napoléon : aménagement des rues de la rampe, de 

l’Alsbourg, du réservoir et du château à Habsheim, aménagement de la rue de 
l’aérodrome à Rixheim,  

- Syndicat mixte Thann Cernay : mise en place de conteneurs enterrés 
- Thann : aménagement de la rue Kléber 
- Vieux-Thann : mise aux normes et rénovation du club house du Tennis loisirs et du 

club house de l’Asblanc, 
- Wittelsheim : aménagement de la rue des mines, 
- Wittenheim : création d’un espace de travail et de réunions à la maison de la 

Communauté de Paroisses « Sel de Terre » tranche 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 

Dossiers réceptionnés dans le cadre de la programmation 2016 : 
 

- Altkirch : dernière phase d’aménagement et de sécurisation des abords de l’école des 
Tuileries 

- Communauté de communes de la Région de Guebwiller : bornes électriques au 
camping le Florival, aménagement de la rue Vauban à Bergholtz 

- Richwiller : 2ème tranche rue Schabis, réhabilitation du presbytère, église Sainte 
Catherine 

 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité  
3 abstentions : 
Martine DIETRICH 
Vincent HAGENBACH 
Yves HEMEDINGER 


